ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»    мая    2015 года                                  № 39

с. Октябрьский

О работе по благоустройству населенных пунктов

МО «Октябрьское»

В соответствии с Правилами  благоустройства муниципального образования «Ок-

тябрьское», утвержденными решением Совета депутатов  муниципального образования

«Октябрьское»    от  26.10.2012г  № 39 на территории муниципального образования «Ок-

тябрьское» были проведены субботники по санитарной очистке территорий в жилом сек-

торе и на производственных участках. (Отчет Главы МО «Октябрьское» Дементьевой

И.А. прилагается)

   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Информацию Главы МО «Октябрьское» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций  поселения  в пе-

риод с  мая по октябрь  следить за чистотой на прилегающих территориях, своевременно

проводить скашивание борщевика, провести  дальнейшее  благоустройство прилегающих

территорий.

Глава муниципального

образования «Октябрьское»               И.А. Дементьева

2

Приложение

к постановлению Главы

МО «Октябрьское»

от 21.05.2015 года № 38

ИТОГОВЫЙ  ОТЧЕТ

по проведению мероприятий по санитарной очистке и

противопожарных мероприятий МО «Октябрьское»

по состоянию на 21.05.2015 года

В период с 1 апреля по 18 мая  2015 года на территории МО «Октябрьское были

проведены мероприятия по благоустройству населенных пунктов:

№ Наименование мероприятий Единица из-

мерения

Количество Примечание

1 Количество проведенных субботников

(на предприятиях, среди населения)

штук 58 -

2 Количество участвовавших в субботни-

ках

человек 440 -

предприятий 15 -

3 Вывезено мусора куб. метров 237,0 -

4 Площадь убранной территории кв. метров 10500,00 -

% от общей

территории

 -

5 Ликвидировано несанкционированных

свалок

штук 0 -

площадь (м
2
)  -

объем (м
3
)  -

6 Количество замечаний при организации

и проведении работ по санитарной

очистке территории (хранение, сжига-

ние, условия транспортирования мусо-

ра)

штук нет

7 Затрачено средств тыс. руб 22,0 -

Было проведено 6 собраний с жителями по вопросам благоустройства территории,

охвачено 150 человек.

Благоустройство территорий памятников проведено с 1 мая  по 8 мая. Памятники

находятся в удовлетворительном состоянии.

1 мая был проведен субботник, принимало участие 50 человек:  члены партии

«Единая Россия» - 9 чел, члены Совета ветеранов- 8 чел, депутаты Совета депутатов му-

ниципального образования «Октябрьское» - 3 чел, учащиеся МОУ «Октябрьская СОШ» -

8 чел, жители. Заложена  аллея «Сирень Победы».

Произведена санитарная обрезка деревьев и кустарников жителями в

с.Октябрьский. Затрачено 22тыс рублей – по транспортным расходам.

Произведена высадка цветов  в цветники организациями  и предприятиями, нахо-

дящимися на территории муниципального образования.